岩手県歯科衛生士会 会員の皆様

令和 5 年 4 月 28 日

（公社）日本歯科衛生士会 生涯研修委員会

第 26 回感染症予防歯科衛生士講習会開催のお知らせ

 このたび岩手県歯科衛生士会のご協力をいただき、標記講習会を下記のとおり実施することとな

りました。岩手県の会員の皆様は、優先的に受講申込ができることとなっていますので、この機会

にぜひ受講をご検討いただけますと幸いです。なお、今回ご案内の期間でお申込ができなかった場

合、令和 5 年 6 月 1 日発行「歯科衛生だより（会報）」をご確認のうえ、従来の申し込み方法にて

お申し込みください。

記

１ 目的

歯科衛生士を対象に、最新の感染症事情、院内感染の予防管理対策や歯科診療所における医療

安全対策に関する講習を行うことにより、患者が安心して受けられる歯科保健医療の提供を図

ることを目的とする。

２ 実施の主体

日本歯科医師会・日本歯科衛生士会

３ 協力

  岩手県歯科衛生士会、宮崎県歯科衛生士会

４ 対象

業務に従事している歯科衛生士

５ 開催日時・研修方法・定員

 A 日程

開催日時 令和 5 年 7月 30 日（日）13 時～16 時 50 分

研修方法 Web 研修（ライブ配信）

担当県 岩手県歯科衛生士会

定員（岩手県歯科衛生士会 会員分） 50 名

６ プログラム

13：00～13：10

13：10～16：40

16：40～16：50

開 会

講 演（60 分×3名、講演間休憩あり）

1.最新の感染症事情（仮題）

住友商事診療所所長

 一般社団法人感染症防止対策教育センター理事 森澤 雄司 先生

2.院内の感染予防管理

大阪大学歯学部附属病院

口腔総合診療部 副部長・准教授       野崎 剛徳 先生

3.できることから始める院内感染予防

―医療安全とチームの視点から―

赤坂見附磯谷歯科室 院長                磯谷 一宏 先生

閉 会

７ 受講料   無料

８ 申込期間・申込方法

 （１）申込期間

    令和 5年 5月 25 日（木）～6月 5日（月）13 時まで

定員になり次第締め切ります。

 （２）申込方法

    下記 URL よりお申し込みください。

    お申込み可能なのは、岩手県歯科衛生士会の

    会員のみです。

 https://forms.gle/SomzV4kQ5DRVNphAA

申し込みにあたっての留意点

・ 申し込み後は日本歯科衛生士会よりメールを送信いたしますので、ドメイン

「jdha.or.jp」からのメールを受信できるようあらかじめ設定をお願いいたします。

・ 申し込み後 1週間を経過してもメールが届かない場合は、ご連絡してください。

９ 研修単位

・ 日本歯科衛生士会 第 5次生涯研修制度 専門研修 3 単位

（基本研修 特定コース「歯科診療所等における医療安全管理対策」）

・ 日本歯科衛生士会 第 5次生涯研修制度 認定更新生涯研修 3 単位

１０ 修了証書の交付

講習を修了した者に対し、修了証書を交付します。

１１ 注意事項

  ・ 受講申し込み後、何らかの事情で欠席する場合は、順次他の者に受講の機会を与えますの

で、その旨を必ず日本歯科衛生士会までメールでご連絡ください。

  ・ 遅刻や早退の場合、研修単位の付与ならびに修了証書交付はございません。

１２ 問い合わせ先

日本歯科衛生士会（担当 小林）

E-Mail  kensyu@jdha.or.jp

FAX   03-3209-8023

以上

スマートフォン用

二次元コード